2025年３月６日

各 位

会社名 日 工 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 辻  勝

（コード番号：6306 東証プライム）

問合せ先 取締役副社長 藤井 博

（TEL．078－947－3131）

主要株主および主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2025 年３月６日付けで、以下のとおり当社の主要株主および主要株主である筆頭株主に

異動がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．異動が生じた経緯
日工取引先持株会より、会員の持分株式の引出しにともない 2025 年３月６日付で大量保

有報告書（変更報告書）を近畿財務局に提出した旨の報告を受け、これにより下記の通り主

要株主および主要株主である筆頭株主の異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

主要株主および主要株主である筆頭株主に該当しなくなった株主
（１） 名 称 日工取引先持株会
（２） 所 在 地 兵庫県明石市大久保町江井島 1013 番地の 1
（３） 代表者の役職・氏名 理事長 石見 安仁
（４） 事  業  内  容 当社の取引先持株会

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の

数に対する割合

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の
数に対する割合※ 大株主順位

異  動  前
（2025 年２月 19 日現在）

41,162 個
（4,116,200 株） 10.70％ 第１位

異  動  後
（2025 年３月６日現在）

20,625 個
（2,062,500 株） 5.36％ 第２位

（注）１．異動前および異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」においては、2024 年９月 30 日現

在の総株主の議決権の数 384,522 個を基準に計算しております。
２．当該主要株主所有議決権の数は、異動前については 2025 年２月 19 日付、異動後については

2025 年３月６日付で当該主要株主が近畿財務局へ提出した大量保有報告書（変更報告書）に基

づいて記載しており、当社として当該主要株主の実質所有株式数及び所有議決権の数について

は確認ができておりません。
３．「総株主の議決権の数に対する割合」は、小数点第三位を四捨五入しております。
４．「大株主順位」は、2024 年９月 30 日現在の当社株主名簿上の株式数に基づき当社において推定

したものです。

４．今後の見通し
当該株主は、今後も継続的に当社株式を買い付けるとともに、会員の必要に応じて退会

や株式引出し等が発生する場合がありますので、今後の所有株式数については流動的であ

ります。
なお、今回の主要株主および主要株主である筆頭株主の異動による業績等への影響はあ

りません。

５．適時開示の開示漏れについて
当該株主に関しまして、2009 年３月 31 日現在の当社株主名簿上において総株主の議決

権の数に対する割合が 10.38%であったことが確認できました。本来株主名簿により異動

を確認次第、直ちに適時開示すべきところ、その手続きを失念しており、本日まで至りま

した。
今後は、開示すべき事実が発生した場合には、速やかに内容を確認し、適時に情報開示

を行ってまいります。この度は、開示漏れとなりましたことを深くお詫び申し上げます。

以 上